令和２年５月８日

保護者各位

愛知教育大学附属岡崎中学校

 校長 戸田 茂

「附中オンライン教室」の実施について

保護者の皆様におかれましては、日頃から本校の教育活動にご理解ご協力いただき、 ありがとうご

ざいます。

本日実施しました各クラス単位でのオンライン接続テストにご協力をいただき、誠にありがとうご

ざいました。本日の接続テストの結果を踏まえ、本校では、来週より附中オンライン教室を進めてい

きたいと思います。

つきましては、下記内容をご確認いただき、来週からの実施にご準備いただきますよう、お願い申

し上げます。

記

１ 目的

・子どもが仲間や教師と交流し、つながりを感じられるようにするため。

・子どもに学習の場を提供し、子どもが自ら学び、規則正しい生活をつくる一助とするため。

２ 日時

 ・５月 11 日（月）～学校再開日まで

３ 接続

 ・毎回、接続テストで送られた学級情報を使用し、接続してください。

４ 学習内容と時間割

・当面は、オンラインによるＳＴと５教科の学習を基本に実施します。

・平日は毎日、ＳＴと３コマ（各 30 分）の学習をします。オンライン日課は、学校ＨＰに掲載して

います。また、（翌週の）時間割は、毎週金曜日に学校ホームページに掲載します。

５ その他

・オンライン教室への欠席連絡は必要ありません。オンライン教室への参加については、学校への

出席数としてカウントしたり、成績の評価対象としたりするものではありません。

・参加する際の服装は、制服でなくても構いません。

・オンライン教室のルール（インターネット使用に関するマナー）を学校ＨＰに掲載してあります

ので、ご確認ください。

・不具合等が生じることもあるかと思いますが、臨機応変に対応をさせていただきます。ご理解ご

協力の程よろしくお願いいたします。

＜問い合わせ＞ 愛知教育大学附属岡崎中学校   電話 0564-51-3637